1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2022 года                                                                                                  № 190
пгт.Кондинское

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Кондинское от 10 июня 2013 года № 40 «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Кондинское к месту использования отпуска и обратно»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»:
1. Внести в постановление администрации городского поселения Кондинское от       10 июня 2013 года № 40 «О Порядке компенсации расходов для лиц, работающих в организациях, финансируемых из средств бюджета городского поселения Кондинское к месту использования отпуска и обратно» следующие изменения:

1.1. Пункт 6.2.1 раздела 6 приложения  изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Неработающий супруг (супруга) работника. К числу неработающих членов семьи работника не относится супруг (супруга), получающий трудовую пенсию по старости, иную пенсию за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации или средств местного бюджета.

При этом документами, подтверждающими факт отсутствия трудовой занятости члена семьи работника, являются: трудовая книжка с последней записью об увольнении, справка из территориального органа Федеральной налоговой службы об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя, справка территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации о неполучении им пенсии, справка территориального органа занятости населения о неполучении им пособия по безработице. В случае отсутствия у супруга работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная на имя супруга работника территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга работника.».

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации поселения.

Г#G0лава городского

поселения Кондинское                                                                                               С.А. Дерябин